
Año Mes Tipo de Compra

Tipo de acto 

administrativo 

aprobatorio

Denominación del acto administrativo 

aprobatorio

Fecha del acto 

administrativo 

aprobatorio del 

contrato 

Número del acto 

administrativo 

aprobatorio

Razón social Nombre Apellido paterno Apellido materno
RUT de la persona 

contratada (si aplica)

Socios y accionistas 

principales  (si 

corresponde)

Objeto de la contratación o adquisición

Fecha de inicio 

del contrato 

(dd/mm/aa)

Fecha de 

término del 

contrato 

(dd/mm/aa)

Monto  de la 

operación

Tipo unidad 

monetaria
Observaciones

Enlace al texto integro 

del contrato 

Enlace al texto integro 

del acto 

administrativo 

aprobatorio

Enlace al texto integro 

del acto administrativo 

aprobatorio de la 

modificación

2023 SEPTIEMBRE
CONTRATO DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS

RESOLUCIÓN

ADJUDICACIÓN DE LA LÍNEA 1 DE 

LICITACIÓN PÚBLICA ID 188-61-LE23, PARA 

EL "SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y 

MANTENCIÓN VACUNATORIO, CESFAM LA 

FLORIDA, CORPORACIÓN MUNICIPAL - 

COMUDEF"

05/09/2023 C-342-23
EVENTOS CASABLANCA 

SERVICIOS S.P.A.
no aplica no aplica no aplica 76.949.220-9 no aplica

ADJUDICACIÓN LA LÍNEA 1 DE LICITACIÓN 

PÚBLICA ID 188-61-LE23, PARA EL SERVICIO 

DE IMPLEMENTACIÓN Y MANTENCIÓN 

VACUNATORIO, CESFAM LA FLORIDA DE LA 

CORPORACIÓN MUNICIPAL: CARPA 

VACUNATORIO EN AVDA. LA FLORIDA NRO. 

6015.

no aplica no aplica $27.132.000.- pesos
IVA incluido. Por una vigencia de 6 

meses.
ENLACE O LINK no aplica no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN

AUTORIZA TRATO DIRECTO PARA 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PORTAL DE 

EMPLEO, CON EL PROVEEDOR LABORUM 

CHILE ONLINE S.A.

05/09/2023 C-367-23
LABORUM CHILE ONLINE 

S.A.
no aplica no aplica no aplica 96.918.380-3 no aplica

AUTORIZA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

PORTAL DE EMPLEO, CON EL PROVEEDOR 

LABORUM CHILE ONLINE S.A.

no aplica no aplica $2.620.798.- pesos IVA incluido. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE
TRANSACCIÓN 

EXTRAJUDICIAL
RESOLUCIÓN

RECONOCE SERVICIOS PRESTADOS SIN 

CONTRATO VIGENTE POR MANUEL 

DOMINGO VIAL ZÚÑIGA Y AUTORIZA 

TRANSACCIÓN EXTRAJUDICIAL QUE INDICA.

07/09/2023 C-370-23 no aplica MANUEL VIAL ZUÑIGA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

SERVICIOS PRESTADOS POR MANUEL 

DOMINGO VIAL ZÚÑIGA PARA CREACION DE 

UNA PÁGINA WEB LUDICA PARA TRABAJAR 

CON LOS ESTUDIANTES DE NT1-NT2-1°-2° 

DEL ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL LAS 

LILAS  PARA TRABAJO PEDAGÓGICO AÑO 

2020

no aplica no aplica $1.000.000.- pesos IVA incluido. ENLACE O LINK ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica 
JUDITH DE LAS 

MERCEDES
GATICA BADILLA

Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica LUIS ROBERTO HUENTELAF RODRIGUEZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica CARLOS ANDRES ORELLANA ATENAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica MANUEL ALEJANDRO SERRANO CISTERNAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica CLAUDIA ANDREA PERALTA MORALES
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica MARIO ROBERTO AGUILAR CONTRERAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica MARCO ANTONIO REYES GUZMAN
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ALEXIS MOISES CONTRERAS ORTIZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ANGEL CUSTODIO CABEZAS RAMIREZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica SERGIO MARIO COFRE CONEJEROS 
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica AURORA DEL ROSARIO MUÑOZ VALLEJOS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica CESAR GABRIEL FUENTES MARDONES
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica CHRISTIAN LUIS DOTTE LOPEZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica NICOLAS ANTONIO AMIGO OTEIZA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE LA FLORIDA
 OTRAS COMPRAS Y ADQUISICIONES

2023

https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/CTTO-181-23-EVENTO-CASA-BLANCA-SERVICIOS-SPA.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-367-23-EXC.10-LABORUM-CHILE-ONLINE-S.A.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/CTTO-182-23-MANUEL-DOMINGO-VIAL-ZUNIGA.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/CTTO-182-23-MANUEL-DOMINGO-VIAL-ZUNIGA.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf


2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JOSE SANTIAGO MONREAL DARIMONT
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ALBERTO OCTABIO VALENZUELA ZEPEDA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica WALDO PORFIRIO PALMA PEREZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica PABLO CESAR ORDENES MUÑOZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JUAN CARLOS VARAS CORTES
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica MANUEL HUMBERTO MENDOZA BURGOS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica WILLIAM ENRIQUE ACEITUNO QUIÑONES
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JAIME ANTONIO VALENZUELA JAURIATT
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JUAN AURELIO NOVOA HENRIQUEZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica HERNAN ALEJANDRO SANCHEZ ROJAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica PEDRO RAUL COLOMA CONTRERAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JOSE GABRIEL MEDINA RAMIREZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ISAAC CHEUQUIANTE ARCE
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica HECTOR EDUARDO GALLARDO BERRIOS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica VICTOR ANTONIO ASTORGA CONTRERAS
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica RODRIGO EDUARDO MUÑOZ GONZALEZ
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica MARÍA CAROLINA VERGARA CASTRO
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica LUIS GABRIEL SANCHEZ ABARZUA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica CARLOS EUGENIO GUZMAN CONSUEGRA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ERIKA LORETO GOMEZ CASCANTE
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica ELLA CAROLINA CASTAÑEDA ESPINA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23
TRANSPORTE KUPAL 

S.P.A.
no aplica no aplica no aplica 76.782.042-9 no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf


2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica GATSENIA DEL PILAR GAJARDO AHUMADA
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23 no aplica JORGE BECERRA PAZZANI
Dato protegido, ley 

19.628
no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $990.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN
APRUEBA CONTRATO DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE TRANSPORTE SUSCRITO POR 

COMUDEF CON LOS PRESTADORES.

15/09/2023 C-381-23
TRANSPORTES MANUEL 

FAUNDEZ
no aplica no aplica no aplica 77.010.493-9 no aplica

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

TRANSPORTE SUSCRITO POR COMUDEF CON 

LOS PRESTADORES.

no aplica no aplica $495.000.- pesos Exento de IVA. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN

AUTORIZA ADQUISICIÓN DE PÓLIZA DE 

GARANTÍA CON LA EMPRESA 

ASEGURADORA PORVENIR S.A., POR LAS 

RAZONES QUE INDICA.

21/09/2023 C-384-23
ASEGURADORA 

PORVENIR S.A.
no aplica no aplica no aplica 76.598.625-7 no aplica

AUTORIZA ADQUISICIÓN DE PÓLIZA DE 

GARANTÍA CON LA EMPRESA 

ASEGURADORA PORVENIR S.A. PARA DAR 

CUMPLIMIENTO A CONVENIO FONDO DE 

REACTIVACIÓN EDUCATIVA

no aplica no aplica 8 UF.- UF Más IVA. Valor de la prima. no aplica ENLACE O LINK no aplica

2023 SEPTIEMBRE
TRANSACCIÓN 

EXTRAJUDICIAL
RESOLUCIÓN

RECONOCE SERVICIOS PRESTADOS SIN 

CONTRATO VIGENTE POR LA EMPRESA CLUB 

RECREAR S.A. Y AUTORIZA TRANSACCIÓN 

EXTRAJUDICIAL QUE INDICA.

26/09/2023 C-387-23 CLUB RECREAR S.A. no aplica no aplica no aplica 78.861.200-1 no aplica

SERVICIOS PRESTADOS SIN CONTRATO 

VIGENTE POR LA EMPRESA CLUB RECREAR 

S.A. Y AUTORIZA TRANSACCIÓN 

EXTRAJUDICIAL.

no aplica no aplica $12.177.704.- pesos IVA incluido. no aplica no aplica no aplica

https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-381-23-RES-JUDITH-GATICA-BADILLA-Y-OTROS-AGOSTO-CHOFERES.pdf
https://comudef.cl/transparencia/wp-content/uploads/2023/10/RES-C-384-23-EXC.10-ASEGURADORA-POR-VENIR.pdf

